



Revisionscentret Padborg

Godkendt Revisionsanpartsselskab . Møllegade 2 B ST . 6330 Padborg . CVR-nr. 25 85 97 66
Tlf. 74 67 15 15 . Fax 74 67 25 15 . E-mail: padborg@revisor.dk . Offentligt godkendte revisorer

Erhvervsstyrelsen

ÅRSRAPPORT 2018

Hørecenter Hallmann ApS

Torvegade 4

6330 Padborg

(9. regnskabsår)

CVR NR. 32 76 15 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på den ordinære generalforsamling afholdt i Padborg, den 23. maj 2019.


Dirigent Andreas Hallmann

Indholdsfortegnelse

	<u>side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Erklæringer	
Den uafhængige revisors erklæring	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for tiden 1. januar 2018 til 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse for tiden 1. januar til 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11-12
Noter til årsregnskabet	13

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er udførelse af høretest, salg af høreapparater og tilbehør, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskabsår er afsluttet med et underskud på t.kr. 228,- hvilket anses for utilfredsstillende. Selskabets egenkapital er negativ og andrager pr. 31. december 2018 minus t.kr. 4.769,-. Ledelsen ønsker gennem organisatoriske omstruktureringer samt markedsmæssige salgstilpasninger at forbedre det fremtidige resultat til retablering af egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling

I selskabet er der aktiveret skatteaktiver med t.kr. 258,-. Ledelsen forventer, at selskabet og selskabets moderselskab vil realisere fremtidige overskud i en størrelsesorden, der bevirker, at skatteaktiverne har værdien for selskabet eller moderselskabet.

Kapitalberedskab

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet på balancetidspunktet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.

Tilknyttede selskaber har erklæret fortsat at ville understøtte selskabet med de allerede givne kreditter og den heraf afledte fornødne likviditet samt eventuel tilførsel af kapital, hvilket er betingelserne for selskabets fortsatte eksistens.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2018.

Resultatopgørelse for tiden 1. januar til 31. december 2018

Note	2018 <u>Kr.</u>	2017 <u>Kr.</u>
Bruttofortjeneste	104.849	248.031
1 Personaleomkostninger	-271.137	-206.020
Afskrivninger af anlægsaktiver	<u>-26.179</u>	<u>-15.100</u>
Resultat af primær drift	<u>-192.467</u>	<u>26.911</u>
Finansielle poster		
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-100.549</u>	<u>-130.801</u>
Finansielle poster i alt	<u>-100.549</u>	<u>-130.801</u>
Resultat før skat	-293.016	-103.890
Skat af årets resultat	<u>64.532</u>	<u>22.800</u>
Årets resultat	<u>-228.484</u>	<u>-81.090</u>
 Der foreslås disponeret således:		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til næste år	<u>-228.484</u>	<u>-81.090</u>
I alt	<u>-228.484</u>	<u>-81.090</u>

Balance pr. 31. december 2018

Aktiver

Note	2018 <u>Kr.</u>	2017 <u>Kr.</u>
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>26.179</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>26.179</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>26.179</u>
Omsætningsaktiver		
Varelager	<u>37.211</u>	<u>334.139</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.260	108.736
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	743.669	470.982
Udskudt skatteaktiv	<u>257.832</u>	<u>243.888</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.057.761</u>	<u>823.606</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>23.338</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.094.972</u>	<u>1.181.083</u>
Aktiver i alt	<u>1.094.972</u>	<u>1.207.262</u>

Balance pr. 31. december 2018

Passiver

Note	2018 <u>Kr.</u>	2017 <u>Kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>-4.894.321</u>	<u>-4.665.837</u>
Egenkapital i alt	<u>-4.769.321</u>	<u>-4.540.837</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kreditinstitut	735.112	1.528.112
Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.207	344.092
Mellemregning med tilknyttede selskaber	4.966.133	3.854.591
Anden gæld	<u>33.841</u>	<u>21.304</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.864.293</u>	<u>5.748.099</u>
Passiver i alt	<u>1.094.972</u>	<u>1.207.262</u>
2 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter til årsregnskabet

Note

0 Regnskabsmæssige usikkerheder og vurderinger

Selskabet har en negativ egenkapital på t.kr. 4.769,-.

Selskabets ejere og ledelse har erklæret fortsat at ville understøtte selskabet med likviditet og kapital, hvilket er betingelserne for selskabets fremtidige eksistens.

Selskabets finansierer af selskabets ejere samt tilknyttede selskaber og finansieringen udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 4.966,- som mellemregning.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.

	2018	2017
	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	261.549	196.022
Sociale bidrag m.v.	5.307	6.377
Personaleomkostninger	<u>4.281</u>	<u>3.621</u>
I alt	<u>271.137</u>	<u>206.020</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>1,0</u>	<u>2,1</u>

2 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for Optik Hallmann Vojens ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.